



Embassy of the United States of America

Defense Threat Reduction Office
Yerevan, Armenia

27 May 2011

Ref. 11-017

Artem Aznaurian
Counselor, Arms Control and Intl. Security
RA Ministry of Foreign Affairs

Dear Mr. Aznaurian:

In addition to our letter of 3 May 2011 (Ref. No. 11-011), the Defense Threat Reduction Office of the Embassy of the United States of America respectfully requests your assistance in providing additional data on candidates selected to attend the DTRA-sponsored 'Basic WMD Investigative Analysis' course, scheduled to be held in Yerevan during 13-17 June.

Enclosed please find a brief form indicating the data required of the senior individual from each group from the National Security Service, the Border Guards, the RA Police, and the Customs Service. This data is necessary in order for the US Embassy in Yerevan and the US Department of State to perform background vetting on the participants in accordance with US law (Sec. 8092 of P.L. 106-259, which reads "None of the funds made available by this Act may be used to support any training program involving a unit of the security forces of a foreign country if the Secretary of Defense has received credible information from the Department of State that a member of such unit has committed a gross violation of human rights, unless all necessary corrective steps have been taken").

I would greatly appreciate your assistance in coordinating with the identified individuals and providing the necessary information. The vetting process requires a two-week advance notification to the Department of State and the procedure must be completed before the training can be provided.

Thank you for your continued support of this program. Should you have any questions please contact me at the US Embassy at 010 494034, or via email at antleje@state.gov.

Sincerely,

Johnny E. Antle
Chief, Defense Threat Reduction Office
US Embassy Yerevan

Enclosures: as stated



Embassy of the United States of America

Defense Threat Reduction Office
Yerevan, Armenia

27 Մայիսի, 2011

Հղում՝ 11-017

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարության
սպառազինությունների վերահսկման և
միջազգային անվտանգության
վարչության խորհրդական
պ-ն Արտեմ Ազնաուրյանին

Հարգելի պ-ն Ազնաուրյան,

Ի լրումն No. 11-011 առ 3 մայիսի, 2011թ. հայտագրի, ԱՄՆ դեսպանատանը գործող Պաշտպանական վտանգի նվազեցման գրասենյակը հայցում է Ձեր աջակցությունը՝ տրամադրելու լրացուցիչ տեղեկություններ Պաշտպանության դեպարտամենտի կողմից հովանավորվող, հունիսի 13-17-ը Երևանում կայանալիք ՁՈԶ հիմնական հետաքննչական վերլուծությանը նվիրված դասընթացին մասնակցելու համար ընտրված թեկնածուների վերաբերյալ:

Կից ներկայացնում եմ տվյալների հավաքման համառոտ ձև, որն անհրաժեշտ է լրացնել մասնակից ավագ պաշտոնյաների վերաբերյալ հետևյալ կառույցներից՝ ՀՀ ԱԱԾ, Սահմանապահ զորքեր, ՀՀ ոստիկանություն և ՀՀ ՊԵԿ: Այս տվյալներն անհրաժեշտ են Հայաստանում ԱՄՆ դեսպանության և ԱՄՆ Պետդեպարտամենտի կողմից մասնակիցների կենսագրական տվյալների հետաքննություն անցկացնելու համար՝ համաձայն ԱՄՆ օրենքի հետևյալ բաժնի՝ Sec. 8092 of P.L. 106-259, ըստ որի «Սույն որոշմամբ հատկացված միջոցները չեն կարող օգտագործվել ուսուցման ծրագրերում, որոնցում ընդգրկված են օտարերկրյա ուժային կառույցների ներկայացուցիչներ այն դեպքերում, եթե ԱՄՆ Պաշտպանության քարտուղարը հավաստի տեղեկություններ է ստացել ԱՄՆ Պետդեպարտամենտից այն մասին, որ նման կառույցի ներկայացուցիչը մարդու իրավունքների կոպիտ ոտնահարում է իրականացրել, բացառությամբ այն դեպքերի, երբ այդ ուղղությամբ անհրաժեշտ ուղղիչ գործողություններն արդեն իրականացվել են»:

Հայցում եմ Ձեր աջակցությունը՝ համապատասխան անձանց հետ համակարգելու և անհրաժեշտ տեղեկությունը տրամադրելու գործում: Նշված հետաքննության համար Պետդեպարտամենտին անհրաժեշտ կլինի մոտավորապես երկու շաբաթ, իսկ մեզ անհրաժեշտ է գործընթացն ավարտել՝ նախքան վերը նշված դասընթացի սկիզբը:

Շնորհակալություն եմ հայտնում ծրագրին Ձեր շարունակական աջակցության համար: Հարցեր առաջանալու դեպքում, կարող եք ինձ դիմել ԱՄՆ դեսպանատուն՝ 010 494034 հեռախոսահամարով կամ էլեկտրոնային փոստի antleje@state.gov հասցեով:

Հարգանքով,

Ջոնի Ե. Էնթլ

Պաշտպանական վտանգի նվազեցման գրասենյակի ղեկավար
ԱՄՆ դեսպանություն, Երևան

Participant Information Form

Name of Participant:

Full Name _____

Passport Number _____

Date of Birth _____

Place of Birth (City/village and Country) _____

Rank _____

Position

Present Position _____

Unit _____

Տեղեկություններ մասնակցի վերաբերյալ

Մասնակցի անունը

ԱԱՀ

Անձնագրի համարը և սերիան

Ծննդյան ամսաթիվ

Ծննդավայր (քաղաք/գյուղ և երկիրը)

Կոչումը

Պաշտոնը

Գերատեսչությունը